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Aż 145 mld zł w ciągu 10 lat stracą miasta na "Polskim Ładzie" - wynika z projektu ustawy o
PIT i CIT, który realizuje założenia rządowego programu w zakresie podatków, alarmuje
Związek Miast Polskich. Sprawdzamy, jak - zgodnie z przygotowanymi przez ZMP
wyliczeniami - projekt wpłynie na sytuację naszych samorządów.

RZĄDZĄCY: ZMIANY PODATKOWE SĄ KORZYSTNE

Według rządzących "Polski Ład" to kontynuacja pozytywnych zmian podatkowych. 

- Skorzystają na nich miliony Polaków – pracowników,
przedsiębiorców, emerytów i rencistów, a także wiele
grup zawodowych klasy średniej - wynika ze stanowiska
rządu.

Główne zmiany podatkowe w ramach "Ładu" obejmują podwyższenie kwoty wolnej od podatku do 30
tys. zł dla wszystkich, wyższy próg podatkowy – z 85 tys. zł na 120 tys. zł,  czy obniżenie stawek
ryczałtu m.in. dla inżynierów, zawodów ITC, lekarzy.



- Dla ponad 23 mln Polaków zmiany w podatkach
będą korzystne lub neutralne. To 90 proc. podatników
- przekonuje rząd. - Na zmianach skorzysta niemal 18
mln Polaków.

ZWIĄZEK MIAST POLSKICH: SAMORZĄDY STRACĄ

O "Polskim Ładzie" trwa debata publiczna, w toku jest też proces konsultacji społecznych. Jest wiele
głosów, iż "po kieszeni" dostaną przedsiębiorcy, którzy będą płacić składkę zdrowotną w wysokości 9
proc. swojego dochodu pomniejszonego o zapłacone składki na ubezpieczenia społeczne. Związek
Miast Polskich alarmuje, że stratne będą też samorządy.

- Społeczności lokalne w ciągu 10 lat stracą 145 mld
zł, podczas gdy budżet centralny zyska per saldo 27
mld - wskazuje Związek. - Na kolejnych zmianach
stracą zwłaszcza miasta, których budżety są oparte na
udziałach w PIT. Warszawa już obliczyła, że straci 1,7
mld, Kraków 0,5 mld zł, Wrocław ponad 400 mln zł,
Poznań ponad 300 mln zł, Gdańsk ok. 250 mln zł. To
oznacza mniej pieniędzy na nie tylko na inwestycje,
ale także na bieżącą działalność miast, a więc
ograniczenie wydatków na edukację, transport
miejski, usługi komunalne czy kulturę.

Ile stracą gminy w naszym powiecie na "Polskim ładzie" - według Związku Miast Polskich?
Przedstawiamy poniżej*:

IŁAWA (miasto): 9 230 975 zł.
IŁAWA (gmina wiejska): 3 115 999 zł.
LUBAWA (miasto): 2 490 109 zł.
LUBAWA (gmina wiejska): 1 587 389 zł.
SUSZ (gmina miejsko-wiejska): 1 773 838 zł.
ZALEWO (gmina miejsko-wiejska): 977 681 zł.
KISIELICE (gmina miejsko-wiejska): 673 672 zł.

f

* Szacunek opiera się na średnim ubytku w PIT, podanym przez Ministerstwo Finansów w OSR
projektu ustawy (26,8%); odnosi się do planowanej na 2021 r. kwoty udziałów w PIT, podanej
wszystkim JST przez Ministra Finansów do planowania budżetu na rok 2021 -  podaje ZMP.
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